А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 октября 2016 года  №  2849

 О внесении изменения в  Схему размещения

рекламных конструкций на территории города Костромы

В целях упорядочения работы по установке рекламных конструкций на

территории города Костромы, руководствуясь требованиями статьи 19

Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», статьями 42, 44

и частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории

города Костромы, утвержденную постановлением Администрации города

Костромы от 28 февраля 2012 года № 318 (с изменениями, внесенными

постановлениями Администрации города Костромы от 24 октября 2012 года

№ 2224, от 16 апреля 2014 года № 946, от 17 сентября 2014 года № 2486, от

15 июня 2015 года № 1399, от 7 июля 2015 года № 1620, от 8 октября 2015 года

№ 2867, от 19 ноября 2015 года № 3339) изменение, изложив её в новой редакции

согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Администрации города Костромы                                                        О. В. Болоховец

СХЕМА МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ  РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Арка

Билборд

Пиллар

Сити - формат

Билборд с двумя полями

Суперсайт

Перетяжка

Условные обозначения

Тумба трехсторонняя

Ситиборд

Светодиодный экран

(суперборд)

Арка

Билборд

Пиллар

Сити - формат

Билборд с двумя полями

Суперсайт

Перетяжка

Тумба трехсторонняя

Ситиборд

Светодиодный экран

(суперборд)

Тип рекламной конструкции: наземная;
Вид рекламной конструкции: Арка;
Размер информационного поля: 3м х 15м, 3м х 18м;
Допускается установка на конструкцию механизма с динамической сменой изображения при условии сохранения размера информационного поля;
Высота опоры (расстояние от проезжей части до нижней части информационного поля): 5 - 10м;
Материал изготовления опоры конструкции: металл;
Материал изготовления информационного поля: металл, фанера;

Тип рекламной конструкции: наземная;
Вид рекламной конструкции: Билборд;
Размер информационного поля: 3м х 6м;
Допускается установка на конструкцию механизма с динамической сменой изображения при условии сохранения размера информационного поля;
Высота опоры (расстояние от проезжей части до нижней части информационного поля): 3 - 6м;
Материал изготовления опоры конструкции: металл;
Материал изготовления информационного поля: металл, фанера;

Тип рекламной конструкции: наземная;
Вид рекламной конструкции: Билборд с двумя полями;
Размер информационного поля: 3м х 6м;
Допускается установка на конструкцию механизма с динамической сменой изображения при условии сохранения размера информационного поля;
Высота опоры (расстояние от проезжей части до нижней части информационного поля): 3 - 7м;
Материал изготовления опоры конструкции: металл;
Материал изготовления информационного поля: металл, фанера;

Тип рекламной конструкции: наземная;
Вид рекламной конструкции: Суперсайт (суперборд);
Размер информационного поля: 4м х 8м, 4м х 12м, 5м х 15м;
Допускается установка на конструкцию механизма с динамической сменой изображения при условии сохранения размера информационного поля;
Высота опоры (расстояние от проезжей части до нижней части информационного поля): 5 - 15м;
Материал изготовления опоры конструкции: металл;
Материал изготовления информационного поля: металл, фанера;

Тип рекламной конструкции: наземная;
Вид рекламной конструкции: Перетяжка;
Размер информационного поля: 1м х 10м, 1м х 12м;
Высота опоры (расстояние от проезжей части до нижней части информационного поля): 5 - 10м;
Материал изготовления опоры конструкции: металл;
Материал изготовления информационного поля: виниловое полотно;

Тип рекламной конструкции: наземная;
Вид рекламной конструкции: Пиллар;
Размер информационного поля: 1,4м х 3м;
Материал изготовления конструкции: металл, пластик;
Материал изготовления информационного поля: антивандальное стекло, оргстекло;

 Тип рекламной конструкции: наземная (допускается размещение на опоре освещения);
Вид рекламной конструкции: Сити-формат;
Размер информационного поля: 1,2м х 1,8м, 1,0м х 4,4м;
Материал изготовления конструкции: металл, пластик;
Материал изготовления информационного поля: антивандальное стекло, оргстекло;

 Тип рекламной конструкции: наземная;
Вид рекламной конструкции: Тумба трехсторонняя;
Размер информационного поля: 1,4м х 3м, 1,2м х 1,8м;
Материал изготовления конструкции: металл, пластик;
Материал изготовления информационного поля: антивандальное стекло, оргстекло;

Тип рекламной конструкции: наземная;
Вид рекламной конструкции: Ситиборд;
Размер информационного поля: 2,7м х 3,7м;
Допускается установка на конструкцию механизма с динамической сменой изображения при условии сохранения размера информационного поля;
Высота опоры (расстояние от проезжей части до нижней части информационного поля): 2 - 5м;
Материал изготовления конструкции: металл;
Материал изготовления информационного поля: антивандальное стекло, оргстекло, металл, фанера;

Тип рекламной конструкции: наземная;
Вид рекламной конструкции: Светодиодный экран;
Размер информационного поля: 4м х 5,6м;
Высота опоры (расстояние от проезжей части до нижней части информационного поля): 3 - 10м;
Материал изготовления конструкции: металл;

Флаговая конструкция

Флаговая конструкция
Тип рекламной конструкции: наземная;
Вид рекламной конструкции: Флаговая конструкция;
Размер информационного поля: 2м х 5м;
Материал изготовления конструкции: металл, ткань;

Нестандартная рекламная конструкция (триптих)

Нестандартная рекламная конструкция (триптих)

Тип рекламной конструкции: наземная;
Вид рекламной конструкции: Нестандартная рекламная конструкция (триптих) состоит из трех рекламных полей;
Размер информационных полей: 3,5 х 4,5м; 6 х 6м;
Допускается установка на конструкцию механизма с динамической сменой изображения при условии сохранения размера информационных полей;
Высота опоры (расстояние от проезжей части до нижней части информационного поля): 0 - 2м;
Материал изготовления конструкции: металл;
Материал изготовления информационного поля: металл, фанера;

      Брандмауэр
Тип рекламной конструкции: фасадная;
Вид рекламной конструкции: брандмауэр;
Размер рекламного поля: 1,5 х 5м;
Материал изготовления конструкции: металл;
Материал изготовления информационного поля: металл, фанера;

Брандмауэр